subter dispositis (nullo in apice?) armatus; aculei in tibiâ siti eius diametro partim non, partim non multo longiores. Internodia pedum

I	3.3,	1.58,	3.45,	4.12,	?	,
II	3.45,	1.58,	3.38,	3.82,	1.20,	
III	2.48,	0.90,	1.68,	1.80,	0.78,	
IV	3.75,	1.35,	3.30,	3.68,	0.98	longa.

*Abdomen* 7.8 longum, 2.3 latum, desuper visum lanceolatum ante latius, apice antico et postico acutiusculis, a latere adspectum etiam ante et pone subacutum, dorso pone 1.13 mm longiore quam venter. *Epigyne* (num loco suo mota?) tuber format corneum, 0.26 longum, 0.37 latum, a fronte et a parte posticâ complanatum, pariete antico fortius et aequabilis quam posticus declivi; a fronte adspectum tuber circiter sescuplo latius est quam longius, basi paulo angustius quam apicem versus, margine apicali in medio late leviter exciso, utrimque leviter rotundato et in arcum paene aequabilem cum latere respondenti tuberis confluent; margines tuberis paulo inflexi sunt anteriora versus, paries anticus itaque paulo concavus; in parte eius basali scapus initium capit corneus, laevis, deorsum directus, paulo retro curvatus, 0.21 longus, 0.12 latus, elongato ovatus fere apicem versus latior; paries posticus a margine apicali basim versus modice et paene aequabiliter angustatus est, lateribus paene rectis, basi in medio insigniter angustius et profundius sinuatus quam in margine apicali, hoc sinu lamellâ pallidius colorata repleto; inaequalis est hic paries, sub apice late et sat profunde transverse excavatus.

*Cephalothorax* cum sterno, partibus oris, *palpis pedibusque* dilute flavidus; oculi laterales et postici medii colore nigro cincti; pars cephalica in dimidio posteriore lineâ fuscâ parum expressâ, cum sulco medio coniunctâ, ante paulo diffusâ ornata; *labium* basi in utroque latere, *maxillæ* basi intus maculâ parvâ fuscâ ornatae. *Pedes* I maculis carent, posteriores in patellis, tibiis, metatarsis ad basim aculeorum dorsualium et ex parte lateralium fusco aut nigro maculati sunt, IV evidentius quam II et III, obscurius (nigro) in metatarsis quam in tibiis et patellis; metatarsi horum pedum etiam in apice nigro maculati. *Abdomen* avellaneum, in dorso serie dupli macularum parvarum nigrarum sex (in unaquaque) ornatum, ceterum picturâ evidentiore nullâ (color eius fortasse formalino vitiatus!).

Merauke, femina (leg. Dr. J. W. R. KOCH 1904/5).

#### Araneus Clerck.

*Araneus punctiger* Dol. var. *vatica* Thor.

*Epeira vatica* Thorell, Studi sui ragni Malesi e Papuani, v. 1, 1877, p. 42.

Bivak-Eiland in flumine LORENTZII, VIII. 1907, femina.